
 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 
  

 - 1 - 

 
 

 
DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N° 8/2015 
 
 

PROTOCOLLO N. DATA SEDUTA 

268/15 08/06/2015 

 
 
OGGETTO:  
Approvazione Convenzione con l’Istituto Comprensivo Cremona Tre per la gestione dell’utilizzo 
degli spazi comuni dell’edificio scolastico sito in via Realdo Colombo 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 
  

 - 2 - 

 
 
 
 
L’anno 2015, il giorno 8 giugno, alle ore 17.00 in una sala dell’Istituto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione sotto la presidenza dell’Ing. Stefano Allegri per deliberare sull’argomento in 
oggetto. 
 
Sono presenti i signori: 
 
Presidente:   Stefano Allegri 
Componenti:   Loris Pezzani 
    Gianluca Galimberti 
    Paolo Salvelli 
    Paola Fico 
     
Assenti:   Lucia Cortese 
    Laura Gorna 
 
Segretario verbalizzante: Michela Ferri 
Partecipa alla seduta il Direttore Amministrativo Damiano Scaravaggi, che redige il presente Verbale 
di Deliberazione. 
 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 

 
Premesso che già da alcuni anni risulta vigente un atto convenzionale fra l’Istituto Monteverdi 

e l’Istituto scolastico Cremona Tre, a cui fa capo la scuola primaria i cui locali sono situati nel 
medesimo edificio dell’Istituto Monteverdi stesso; 
 
 Dato atto che tale convenzione opportunamente regola l’utilizzo degli spazi comuni alle due 
realtà formative e ogni aspetto operativo ad esso connesso, quale in primis la competenza della pulizia 
di detti locali; 
 
 Evidenziato come il testo di tale accordo, superato in alcuni suoi passaggi e da precisare 
ulteriormente in altri, è stato oggetto di revisione a cura del Direttore, del Direttore Amministrativo 
e, in contraddittorio, dei competenti organi dell’Istituto Cremona Tre; 
 
 Considerato che il testo emerso da tale confronto, sottoposto all’attenzione dei rispettivi 
organi deliberanti, è a giudizio di entrambe le parti ottimale per il raggiungimento degli scopi che 
erano stati prefissati; 
 
       Con voto unanimamente favorevole degli aventi diritto 
 
 

D E L I B E R A 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 
  

 - 3 - 

 
1. Di approvare il testo di Convenzione fra l’I.S.S.M. “C.Monteverdi” e l’Istituto scolastico 

Cremona Tre, allegato al presente atto deliberativo a costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di autorizzare conseguentemente il Presidente alla firma del medesimo; 
 

3. Di demandare al Direttore ed al Direttore Amministrativo l’attuazione operativa dei contenuti 
dello stesso. 

 
        
 
         IL PRESIDENTE              IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
               (Stefano Allegri)        (Damiano Scaravaggi) 
 
 

 
 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 

 - 4 - 

Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicata sul sito web dell’Istituto Superiore 
di Studi Musicali “Claudio Monteverdi”, nella sezione Albo Pretorio, ove rimarrà per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 
 
  
 
 
Cremona,   
 
 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 (Damiano Scaravaggi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 








